
 

Università degli Studi di Messina 
Dipartimento di Scienze 
Biomediche, Odontoiatriche e delle 
Immagini Morfologiche e Funzionali 
(BIOMORF) 
 

protocollo@unime.it 
protocollo@pec.unime.it 
Dipartimento.biomorf@unime.it 
Dipartimento.biomorf@pec.unime.it 
www.unime.it 

P.IVA 00724160833 
Cod. Fiscale 80004070837  

   

 

1 

 

PNRR - Missione 4, Componente 2, Investimento 1.1 - Bando Prin 2022 - Decreto Direttoriale n. 104 del 02-02-2022 - 

Settore ERC PE4 “Physical and Analytical Chemical Sciences” – Progetto “Recupero e valorizzazione di scarti e prodotti 

di lavorazione del settore oleario attraverso metodi analitici innovativi per lo sviluppo di prodotti nutraceutici e 

cosmetici - REcovery and Enhancement of WAste and processing products of the olive oil industry thRough innovative 

analytical methods for the Development of newly developed NUTRAceutical and COSMetic prOducts (REWARD-

NUTRACOSMO) codice identificativo P20224ZHA5 - CUP J53D23014480001 

Oggetto: Nomina della Commissione della procedura selettiva di valutazione comparativa per titoli ed 

esami per il conferimento di n. 2 assegni di ricerca di tipo B area CUN 03/D1 - SSD CHIM/10 - Resp. 

Scientifico Prof. CACCIOLA Francesco 

IL DIRETTORE 

VISTO  lo Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. n. 1244 del 14.05.2012 (pubblicato sulla G.U. – Serie 

Generale n.116 del 19.05.2012) e modificato con D.R. n.3429 del 30.12.2014 (pubblicato sulla 

G.U. – Serie Generale n. 8 del 12.01.2015); 

VISTO il D.P.R. n. 445 del 28.12.2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Legge n. 240 del 30.12.2010 ed in particolare l’art. 22, c. 4, lett. b, che tratta le modalità di 

conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di ricerca da parte dell’Università; 

VISTO     il Regolamento d’Ateneo per il conferimento di Assegni per lo svolgimento di attività di 

Ricerca come modificato con D.R. n. 81 del 16.01.2020; 

VISTO il D.D. n. 350 del 10.11.2023, con il quale è stata indetta la procedura di valutazione 

comparativa in oggetto, il cui avviso è stato pubblicato nell’albo di Ateneo; 

CONSIDERATO  che l’art. 4 del predetto bando enuncia che la commissione è nominata sulla base della 

proposta del Responsabile Scientifico del predetto Progetto di Ricerca; 

PRESO ATTO della proposta della composizione della commissione pervenuta dal Responsabile Scientifico 

del Progetto di Ricerca in oggetto; 

VISTO l’art. 7 comma 12 lettera i) del Regolamento di Dipartimento che autorizza il Direttore ad 

adottare, in casi straordinari di necessità e di urgenza i provvedimenti per il buon 

funzionamento del Dipartimento, salvo ratifica del Consiglio; 

DECRETA 

Art. 1 – di nominare la commissione per la valutazione delle istanze pervenute come di seguito: 

1) Prof. Francesco Cacciola (Presidente) 

2) Prof.ssa Marina Russo (componente) 
3) Dott.ssa Katia Arena (componente) 
4) Dott.ssa Domenica Mangraviti (componente supplente) 

 
 

Il DIRETTORE del DIPARTIMENTO 
   Prof. Sergio Baldari 

   Firmato Digitalmente 

    


		2023-12-07T13:43:30+0100
	baldari sergio




